ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 248/2025

DATA 04/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 132/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Verª. Lucia da AAVC

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental  ouvido  o  Colendo  Plenário,  seja  encaminhada ao  Gerente  de
Transporte e Trânsito - GEMUTRAN, Senhor Honório Malaquias, a seguinte
Proposição:

 A  Manutenção  dos  Redutores  de  Velocidade  na  via
principal da Silviolandia.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica  em  virtude  de  que  os  redutores  de  velocidade  se  encontram
bastante danificados devido o grande trafego de veículos nesta via. Devido
a solicitação dos moradores a essa vereadora de que os veículos trafegam
em velocidade além da permitida, tendo em vista o fluxo de crianças em
horário escolar e dos pedestres nessa localidade.

Na certeza de sermos atendidos, renovamos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Sala das sessões, 4 de abril de 2025.

Lucia da AAVC
Autora

	DATA 04/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Lucia da AAVC